1

证券代码：002426         证券简称：胜利精密        公告编号：2023-011

苏州胜利精密制造科技股份有限公司

2022 年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022年 1月 1日—2022年 12月 31日

2、前次业绩预告情况：

公司于 2023 年 1 月 31 日披露了《2022 年度业绩预告》（公告编号：2023-

005），预计 2022 年度归属于上市公司股东的净利润区间为盈利 1,500 万元—

2,200万元；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为亏损 19,500

万元—13,000 万元；基本每股收益 0.0044 元/股—0.0065元/股

3、修正后的业绩预告：

项目

本报告期

上年同期
是否进行修

正
原预计 最新预计

归属于上市公司股

东的净利润

盈利: 1,500 万元—

2,200 万元

亏损: 28,000 万元—

24,000 万元
盈利：

3,876.12万元
是

比上年同期下降：

61.30%—43.24%

比上年同期下降：

不适用

扣除非经常性损益

后的净利润

亏损: 19,500 万元

—13,000万元

亏损: 26,000 万元—

22,000 万元 亏损：

54,076.93万元
是

比上年同期上升：

不适用

比上年同期上升：

不适用

基本每股收益
盈利：0.0044元/股

—0.0065元/股

亏损：0.0828元/股—

0.0710元/股

盈利：

0.0115 元/股
是

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就业绩预告修正有关重大事项与公司年报审计会计师事务所进行了

沟通，不存在重大分歧。

2

三、业绩修正原因说明

随着 2022 年年度报告编制工作的深入以及审计、评估工作的推进，在与年

审会计师事务所深入沟通后，基于谨慎性原则，公司对 2022年度业绩进行修正，

修正主要原因如下：

1、公司 2021年 12月底以价值 2.84亿设备投资入股安徽鼎恩企业运营管理

合伙企业（有限合伙），计入其他非流动金融资产科目,具体内容详见公司于 2022

年 1 月 1 日披露的《关于出售 3D 盖板玻璃研发生产项目部分资产的进展公告》

（公告编号：2021-091）。本报告期公司聘请评估机构对安徽鼎恩企业运营管理

合伙企业（有限合伙）进行股权价值评估，随着评估机构现场收集资料、盘点等

大量评估工作的推进，近日评估工作已完成，评估结果导致公司本报告期确认公

允价值变动收益预计亏损 2.26亿。

2、公司近日收到苏州捷胜科技有限公司支付的第二笔交易余款 14,750 万

元，本报告期基于会计谨慎性原则，结合股权转让协议中约定的过渡期损益、未

决诉讼等未尽事宜存在不确定性，公司将计提应收坏账准备 3,800 万。

四、风险提示

1、公司就本次业绩预告修正对广大投资者带来的不便深表歉意，公司将对

本次业绩预告修正的原因进行深入分析，并在以后的工作中加强与中介机构的沟

通，提高业绩预告的准确性，以避免类似情况再次发生。

2、本次业绩预告修正是公司初步预计的结果，具体财务数据以公司 2022年

度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

3、本公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)，公司将严格按照有关法律

法规的规定和要求，及时履行信息披露义务。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司董事会

2023 年 4月 4日